minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 31 de dezembro de 2015 – 109
ExONERAÇÃO ATO Nº .3079/2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE PROvIMENTO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
JANuARIA CONEGO MARINHO EE DE OLHOS D’AGUA MARIA ROZA LuZ BORGES 645880-6 1 PEBIIIB 22/09/2010
JANuARIA JANuARIA EE N SRA DE FATIMA CYRLENE RITA DOS SANTOS 1312313-8 2 PEBIA 03/08/2015
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE MENINO JESuS DE PRAGA ROSEANE MENDES DE ARAuJO 1044337-2 1 PEBIE 01/06/2015
MONTES CLAROS BOCAIuvA EE CRISTINA CAMARA ANEuZIMIRA CALDEIRA SOuZA 943547-0 1 EEBIIE 31/07/2015
MONTES CLAROS CLARO DOS POCOES EE DONA vALENTINA ALKIMIM CASSIO ALExANDRE DA SILvA 962700-1 1 P3A 21/02/2003
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE DR CARLOS ALBuQuERQuE ELIANE FERREIRA CAMPOS vIEIRA 1034867-0 2 PEBIE 09/10/2015
MONTES CLAROS OLHOS-D AGuA EE SEBASTIAO vIEIRA DIAS EDINA CRISTINA SOuZA 1357189-8 2 ATBIA 03/08/2015
PONTE NOvA vICOSA EE STA RITA DE CASSIA TATIANE APARECIDA DE CASTRO 1327322-2 2 PEBIA 03/08/2015
TEOFILO OTONI NOvO ORIENTE DE MINAS EE ADOLFO TEIxEIRA DE SOuZA TATIANE CAMPOS JARDIM 966559-7 2 ATBIIA 26/08/2015
uBA uBA EE SEN LEvINDO COELHO LuISE ANE MARQuES ROSA 1357019-7 2 PEBIA 13/08/2015

Belo Horizonte,29 de dezembro de 2015 .
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
30 780905 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ExONERAÇÃO ATO Nº .3108/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

JuIZ DE FORA SANTOS DuMONT EE ENG HENRIQuE DuMONT PATRICIA ROSSI DOS REIS 1005800-6 3 PEBIA 22/10/2015
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE SRE - METROPOLITANA C ANA MARIA DE ALMEIDA 178445-3 1 P2A 03/02/1988
MONTES CLAROS BOCAIuvA EE MARIA ELISA vALLE DE MENEZES ANDREA TONDINELI CARNEIRO 1230924-1 3 EEBIA 03/08/2015
OuRO PRETO MARIANA EE CONEGO MAuRO DE FARIA vALDIRENE RODRIGuES 1150797-7 1 PEBIIIA 14/09/2006
PONTE NOvA vICOSA EE EFFIE ROLFS RuBENS MORAES TORRES 1328549-9 2 PEBIA 17/04/2015
PONTE NOvA vICOSA EE RAuL DE LEONI MARCOS ANTONIO LIMA 1114992-9 3 PEBIA 21/09/2015
SAO SEBASTIAO DO PARAISO MONTE SANTO DE MINAS EE AMERICO DE PAIvA RONAN CESAR DuARTE 940467-4 2 PEBIF 10/08/2015
SEDE DA SECRETARIA BELO HORIZONTE SEDE DA SECRETARIA DE EDuCACAO SONIA MARIA DE JESuS CAvEDINI 1148118-1 1 ANEIIC 26/10/2015
SEDE DA SECRETARIA BELO HORIZONTE SEDE DA SECRETARIA DE EDuCACAO ERICA FERNANDA MOTA 1163242-9 1 ANEIC 04/12/2015
vARGINHA vARGINHA S R E - vARGINHA ABDON GERALDO GuIMARAES 1058844-0 1 TDEIIID 21/10/2015

Belo Horizonte, 30 de dezembro de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781031 - 1
ExONERAÇÃO ATO Nº .3109/2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

CORONEL FABRICIANO CORONEL FABRICIANO S R E - CORONEL FABRICIANO WANDERSON MARTINS DE OLIvEIRA 1144197-9 1 TDEIIC 29/09/2015
CORONEL FABRICIANO IPATINGA EE MANOELA SOARES BICALHO JOSE GERALDO DE ASSIS 1396519-9 1 PEBIA 04/08/2015
DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS EE DO BAIRRO BELO vALE DEBORA BELLARD GOMES CAMPOS 1321448-1 1 ATBIA 12/06/2015
DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS EE JOAQuIM NABuCO PAuLO HENRIQuE PEREIRA MENDONCA 1106746-9 3 PEBIA 14/07/2015
DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS EE LAuRO EPIFANIO MILLER AuGuSTO DE SOuZA CAMPOS 1252560-6 3 PEBIA 03/08/2014
DIvINOPOLIS SANTO ANTONIO DO MONTE EE PE PAuLO PEDRO PAuLO RIBEIRO GONCALvES 1257831-6 3 PEBIA 11/06/2015
GuANHAES GuANHAES EE ALTIvO COELHO SOLANGE FERREIRA SILvA 562319-4 2 PEBIIH 21/09/2015
GuANHAES SENHORA DO PORTO EE PROFA CIvA SIMOES FONSECA EDGARDO PIRES BRAGA 279743-9 4 PEBIA 31/08/2015
SAO SEBASTIAO DO PARAISO SAO SEBASTIAO DO PARAISO EE BENEDITO FERREIRA CALAFIORI SANDRA EuGENIA DA SILvA MATIAS 1163368-2 3 PEBIA 03/08/2015

Belo Horizonte, 30 de dezembro de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781055 - 1
ExONERAÇÃO ATO Nº .3112/2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
CONSELHEIRO LAFAIETE DESTERRO DE ENTRE RIOS EE N SRA DE FATIMA MONICA vANESSA DE RESENDE MORAIS 818522-5 1 EEBIA 15/01/2013
GuANHAES vIRGINOPOLIS EE PROF FRANCISCO DIAS MARLY BARBOSA GONCALvES 1156210-5 1 PEBT2A 23/09/2013
JANAuBA SERRANOPOLIS DE MINAS EE ANANIAS ALvES JOSIE NAIRE MENDES DA SILvA 1134183-1 1 EEBIA 03/02/2012
METROPOLITANA B BETIM EE GRAMONT ALvES GONTIJO ADELCIO PEREIRA DOS SANTOS 880130-0 2 PEBIIIA 27/04/2010
METROPOLITANA B CONTAGEM EE BOA vISTA ANA CAROLINA AvELAR NASCIMENTO GOMES 1132791-3 1 PEBIA 11/02/2014
METROPOLITANA B CONTAGEM EE MARIA DAS GRACAS COSTA CRISTINA DAS GRACAS DA SILvA 886004-1 2 PEBIA 04/02/2014
PARACATu PARACATu EE OLINDINA LOuREIRO REJANE RAMOS DE LIMA PINHEIRO 1085198-8 1 PEBT2A 24/02/2014
uBERLANDIA uBERLANDIA CONS EST MuS CORA P CAPPARELLI vALERIA DE OLIvEIRA GOMIDE 613961-2 1 PEBIIIA 28/07/2008
uBERLANDIA uBERLANDIA CONS EST MuS CORA P CAPPARELLI CASSIO HENRIQuE RIBEIRO MARTINS 453965-6 1 PEBIIIA 10/11/2008
uBERLANDIA uBERLANDIA EE JERONIMO ARANTES MARIA TEREZINHA vITORIA 1063076-2 1 PEBIA 01/02/2013

Belo Horizonte, 30 de dezembro de 2015 .
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
30 781067 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ExONERAÇÃO ATO Nº .3110/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

GOv .vALADARES ALPERCATA EE TEREZINHA PINTO FERNANDES MAIA ELIENE COSTA DE OLIvEIRA COELHO 1048232-1 1 PEBIA 01/04/2014
POuSO ALEGRE MONTE SIAO EE BENEDITO DORTA DE SOuZA IRENE ALvES DE SOuZA FLORINDO 1379548-9 1 PEBIA 03/08/2015
SETE LAGOAS PARAOPEBA EE AGNALDO EDMuNDO SILvA MARIA DE JESuS SIMAO SILvA SOuZA 1324693-9 1 ATBIA 22/09/2015
SETE LAGOAS SETE LAGOAS EE EPONINA SOARES DOS SANTOS SILvANE vIANA FRANCA 539055-4 1 PEBIJ 01/09/2015
SETE LAGOAS SETE LAGOAS EE PREF ZICO PAIvA CASSIA ALINE FERREIRA SALES 1066953-9 1 PEBID 09/10/2015
uBERLANDIA uBERLANDIA EE ANTONIO THOMAZ FERREIRA DE REZENDE DANIELA MOTA FERNANDES 1281657-5 2 EEBIA 04/08/2015
uBERLANDIA uBERLANDIA EE PRES TANCREDO NEvES POLIANA RODRIGuES OLIvEIRA 1323406-7 2 PEBIA 03/08/2015
uBERLANDIA uBERLANDIA EE PROFESSOR JOSE IGNACIO DE SOuSA CAROLINE DE OLIvEIRA RODRIGuES 1248271-7 2 PEBIA 10/09/2015
uBERLANDIA uBERLANDIA EE ROTARY LILIANA ZANDONA AIDAR 1102569-9 2 PEBIA 02/09/2015
uBERLANDIA uBERLANDIA EE TEOTONIO vILELA ALTEMIR RODRIGuES SILvERIO 598566-8 1 PEBIF 19/10/2015

Belo Horizonte, 30 de dezembro de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781062 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ATO SEE Nº 3115/2015 - A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do §1º do artigo 93 da Constituição do Estado e à vista do disposto na Resolução SEE nº 2795, de
28 de setembro de 2015, designa os servidores abaixo relacionados, para exercerem, a contar de 01/01/2016, em caráter temporário, a função de vice-diretor de escola estadual:

Ordem Regional Exercício Município Cod unid
Exercício Unidade Exercício MASP Nome Servidor Cargo Adm

1 ARAÇuAÍ BERILO 23191 EE SANTO ISIDORO 3219441 BENvINDA DE FATIMA FERREIRA LOPES PEB 2
2 ARAÇuAÍ SALINAS 82554 EE MANOEL PEDRO SILvA 8100828 DJALDA SANTIAGO OLIvEIRA PEB 2
3 CARATINGA PIEDADE DE CARATINGA 19267 EE FREI CARLOS 11112240 JANIA DE LOuRDES xAvIER CORREA PEB 1
4 CuRvELO CuRvELO 140821 EE SAO GERALDO 3320512 SOIA GERALDA COSTA FRANÇA PEB 1
5 JANAÚBA JANAÚBA 338699 EE JuLIÃO MENDES FERREIRA 8046310 RuBENS FERREIRA LIMA PEB 3
6 JANuáRIA JANuáRIA 62642 EE MONSENHOR FLORISvAL MONTALvÃO 8786618 JOSE ADILSON DA SILvA PEB 1
7 JANuáRIA MANGA 62731 EE DE BREJO SÃO CAETANO DO JAPuRÉ 11037355 CLARA GABRIELA NASCIMENTO vIEIRA BANDEIRA EEB 1
8 JANuáRIA SÃO FRANCISCO 63355 EE BARREIRA DOS ÍNDIOS 5889670 GILDETE CARDOSO TEIxEIRA PEB 2
9 JANuáRIA SÃO FRANCISCO 239411 EE DA FAZENDA PASSAGEM FuNDA 5941646 LuSINETE APARECIDA RIBEIRO CAvALCANTE PEB 1
10 JANuáRIA SÃO JOÃO DAS MISSÕES 338745 EE INDÍGENA uIKITu KuHINÃ 11592391 JOÃO DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA MOTA PEB 1
11 JANuáRIA vARZELÂNDIA 253481 EE DEuSÂNIA DE BRITO SALES 10761518 AuRELIAMARA ALvES FERREIRA PEB 1
12 JANuáRIA vARZELÂNDIA 253511 EE GILBERTO ALvES COuTINHO 9642372 LuCIANA DE OLIvEIRA NETO PEB 1
13 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 86 EE PROF JOSE MESQuITA DE CARvALHO 2638427 CARMEN MARIA FERREIRA LINGHORN PEB 1
14 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 86 EE PROF JOSE MESQuITA DE CARvALHO 8980492 ROSE MARY HORTA PEB 2
15 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 86 EE PROF JOSE MESQuITA DE CARvALHO 10570075 MARIA HELENA MACHADO CARLEIAL EEB 1